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Edukimi: 

• 2013 – Doktor në Shkenca Gjuhësore/Leksikologji “Çështje të Homonimisë dhe Polisemisë në gjuhën 

angleze dhe shqipe”; Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja,Tiranë 

• 2007–Master shkencor në Gjuhësi me drejtim Leksikologji (SH.P.U); “Çështje të Eufemizmave të 

Anglishtes dhe Shqipes”– Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja,Departamenti i Gjuhës 

Angleze, Tiranë 
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• Hyrje në Gjuhësi – Programi Bachelor – 2003 – në vazhdim  
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• TIK në mësimdhënien e gjuhës së huaj – Programi Master i Shkencave në Mësuesi e Gjuhës Angleze 
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• Gjuhësi, Mësimdhënie e gjuhës angleze,  

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• Daniela Hasa, Aileen Hale, Fitore Dida, Etleva Koni (Kondi), “Albanian’s English Fluency and its 

relevance to language learning, globally”, Volume 12, No. 2, ASSE, Albanian Society for the 

Study of English, ISBN 2078741-3, pg. 23-49. Scopus-Indexed Journal.  

• Daniela Hasa, Leonora Lumezi, Ledina Hajro, “Exploring the Use of Language Learning 

Strategies in the Albanian Context”, Academy Publication Vol. 13 No.2, ISSN 1799-259, pp.276-
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PROFESSIONAL STUDIES: Theory and Practice 2022 /10 (25), ISSN 2424-5321. 
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shkencor me kërkuesit e rinj të Departamentit të Gjuhës Angleze” me Nr. Reference FGJH/2022-
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• Janar 2023 – Qershor 2024 Anëtare dhe bashkëhartuese e projektit kombëtar “Praktika profesionale 

pёr profesionin e rregulluar tё mёsuesit -krijimi i njё ure bashkёpunimi mes aktorёve tё pёrfshirё nё 

kёtё process” me Nr. Reference FGJH/2022-AP-10 

• 10 Qershor - 10 Nentor 2024, Koordinator, “Integrimi i kompetencave të EMI-t në Programin e 

Studimit Bachelor në Gjuhë Angleze (Profili: Gjuhë Angleze, Përkthim dhe Interpretim, Studime 

Britanike dhe Amerikane)” me financim nga Instituti Shqiptar i Medias dhe Zyra e Marrëdhënieve me 

Publikun të Ambasadës së SHBA   

• Maj 2024 – Shtator 2025 Koordinatore, Resident Scholar i projektit ndërkombëtar të financuar nga 

AADF në kuadër të programit READ Fellowship Program, “Empowering Researchers: Enhancing 

Research Skills Through the Use of Data Analysis Tools – SPSS.” 
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